1

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG
Số: 743/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 05 tháng  7  năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Đề cương, nhiệm vụ Quy hoạch phát triển
mạng lưới kinh doanh xăng dầu tỉnh Tuyên Quang đến năm 2030,
định hướng đến năm 2035

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 92/2006/NĐ-CP ngày 7/9/2006 của Chính phủ quy định về lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế-xã hội; Nghị định số 04/2008/NĐ-CP ngày 11/01/2008 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 92/2006/NĐ-CP của Chính phủ về lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế-xã hội;

Căn cứ Nghị định số 83/2014/NĐ-CP ngày 03/9/2014  của Chính phủ về kinh doanh xăng dầu;

Căn cứ Thông tư số 01/2012/TT-BKHĐT ngày 09/02/2012 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn xác định mức chi phí cho lập, thẩm định và công bố Quy hoạch tổng thể phát triển Kinh tế - Xã hội; Quy hoạch ngành, lĩnh vực và sản phẩm chủ yếu;

Căn cứ Thông tư số 05/2013/TT-BKHĐT ngày 31/10/2013 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn tổ chức lập, thẩm định, phê duyệt, điều chỉnh và công bố Quy hoạch tổng thể phát triển Kinh tế- Xã hội; Quy hoạch phát triển ngành, lĩnh vực và sản phẩm chủ yếu;

Căn cứ Thông tư số 50/2015/TT-BCT ngày 28/12/2015 của Bộ Công Thương về việc Quy định về nội dung, trình tự, thủ tục lập, thẩm định, phê duyệt công bố, quản lý quy hoạch phát triển ngành công nghiệp và thương mại;

Căn cứ Văn bản số 787/UBND-CN ngày 27/3/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc lập Quy hoạch phát triển mạng lưới kinh doanh xăng dầu tỉnh Tuyên Quang đến năm 2030, định hướng đến năm 2035;

Xét Báo cáo của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại báo cáo số 233/BC-SKH ngày 13/6/2017 về việc phê duyệt Đề cương, nhiệm vụ Quy hoạch phát triển mạng lưới kinh doanh xăng dầu tỉnh Tuyên Quang đến năm 2030, định hướng đến năm 2035; Tờ trình số 24/TTr-SCT ngày 19/5/2017 của Sở Công Thương về việc thẩm định và phê duyệt đề cương, nhiệm vụ quy hoạch, dự toán kinh phí lập Quy hoạch phát triển mạng lưới kinh doanh xăng dầu tỉnh Tuyên Quang đến năm 2030, định hướng đến năm 2035;

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Đề cương, nhiệm vụ Quy hoạch phát triển mạng lưới kinh doanh xăng dầu tỉnh Tuyên Quang đến năm 2030, định hướng đến năm 2035 với một số nội dung chính sau:

I. Khái quát về dự án:

1. Tên dự án: Quy hoạch phát triển mạng lưới kinh doanh xăng dầu tỉnh Tuyên Quang đến năm 2030, định hướng đến năm 2035.
2. Chủ đầu tư: Sở Công Thương.

3. Cơ quan tư vấn: Đơn vị có đủ tư cách pháp nhân theo quy định của pháp luật.

4. Phạm vi thực hiện: Trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang.

5. Tổng kinh phí thực hiện: 574.187.000 đồng (Năm trăm bảy mươi bốn triệu, một trăm tám mươi bảy nghìn đồng)

6. Nguồn vốn đầu tư: Kinh phí sự nghiệp kinh tế thực hiện nhiệm vụ, dự án quy hoạch của tỉnh năm 2017.

7. Thời gian thực hiện: Năm 2017-2018.

II. Nội dung đề cương quy hoạch:

1. Chương I: Các căn cứ pháp lý và sự cần thiết lập quy hoạch.

2. Chương II: Mục tiêu, yêu cầu, đối tượng, phạm vi quy hoạch.

3. Chương III: Đánh giá hiện trạng hệ thống kinh doanh xăng dầu trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang.

4. Chương IV: Dự báo triển vọng phát triển mạng lưới kinh doanh xăng dầu trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang giai đoạn 2017-2030, tầm nhìn đến năm 2035.
5. Chương V: Quy hoạch phát triển mạng lưới kinh doanh xăng dầu tỉnh Tuyên Quang đến năm 2030, định hướng đến năm 2035.

6. Chương VI: Các giải pháp, chính sách chủ yếu đảm bảo thực hiện quy hoạch.
7. Chương VII: Hồ sơ sản phẩm, thời gian, tiến độ thực hiện.

8. Chương VIII: Tổ chức thực hiện quy hoạch.

(có đề cương chi tiết kèm theo)

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở: Công Thương, Sở Tài chính, Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Giao thông Vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh Tuyên Quang; Chủ nhiệm dự án nêu tại Điều 1 và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Chủ tịch UBND tỉnh(báo cáo);

- Các PCT UBND tỉnh;

- Như Điều 3;

- Các PCVP UBND tỉnh;

- TP: KTCNLN, TH;

- Các CV: CN, TC;

- Lưu: VT (VC.CN -26b)
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã Ký)
Trần Ngọc Thực

ĐỀ CƯƠNG, NHIỆM VỤ
Lập Quy hoạch phát triển mạng lưới kinh doanh xăng dầu tỉnh Tuyên Quang đến năm 2030, định hướng đến năm 2035

(kèm theo Quyết định số 743/QĐ-UBND ngày 05 tháng 7 năm 2017

 của Ủy ban nhân dân tỉnh)

Chương I.

CĂN CỨ PHÁP LÝ VÀ SỰ CẦN THIẾT PHẢI LẬP QUY HOẠCH

I. Các căn cứ pháp lý

1. Văn bản luật của Quốc hội, các văn bản của Chính phủ

2. Văn bản của các Bộ, Ngành.

3. Các văn bản của Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh

4. Các quy hoạch phát triển của tỉnh có liên quan

5. Các quy chuẩn, tiêu chuẩn về cơ sở kinh doanh xăng dầu.

II. Sự cần thiết phải lập quy hoạch

1. Xăng dầu là mặt hàng thiết yếu đối với sản xuất, đời sống. Mạng lưới xăng dầu là cơ sở hạ tầng năng lượng quan trọng, đảm bảo cung ứng đầy đủ nhiên liệu cho nhu cầu phát triển kinh tế - xã hội và an ninh, quốc phòng của tỉnh.

2. Quy hoạch phát triển mạng lưới kinh doanh xăng dầu tỉnh Tuyên Quang đến năm 2010 và định hướng đến năm 2020 được phê duyệt tại Quyết định số 70/2006/QĐ-UBND ngày 22/9/2006 của Uỷ ban nhân dân tỉnh đến nay đã đến  những năm cuối của giai đoạn quy hoạch. Trong thời gian tới, quá trình thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI, nhiệm kỳ 2015-2020 và thực hiện định hướng quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh, các huyện, thành phố, các quy hoạch phát triển ngành, lĩnh vực đã được ban hành, sửa đổi bổ sung đặt ra yêu cầu trực tiếp và gián tiếp đến sự phát triển của mạng lưới kinh doanh xăng dầu trên địa bàn tỉnh, như:

- Nền kinh tế của tỉnh phát triển với tốc độ nhanh, hình thành nhiều khu, cụm công nghiệp, khu dân cư, khu đô thị cũng như chương trình xây dựng nông thôn mới đã phát sinh yêu cầu phát triển mạng lưới xăng dầu nhằm phục vụ kịp thời nhu cầu tại các khu vực này.

- Hệ thống hạ tầng giao thông đường bộ ngày càng phát triển, nhiều tuyến đường trong tỉnh được đầu tư cải tạo, nâng cấp và hình thành các tuyến đường giao thông mới.

- Thu nhập và đời sống dân cư ngày càng cao, nhu cầu đi lại và trao đổi hàng hoá phát triển, số phương tiện giao thông có sử dụng xăng dầu tăng nhanh.

- Việc thực hiện lộ trình cam kết của nước ta khi tham gia tổ chức thương mại thế giới và thương mại khu vực đòi hỏi phải phát triển hạ tầng kinh tế, xã hội nói chung và mạng lưới hạ tầng năng lượng một cách phù hợp.

3. Trong hơn 10 năm thực hiện Quy hoạch, mạng lưới kinh doanh xăng dầu ngày càng phát triển với sự tham gia của các thành phần kinh tế, phục vụ kịp thời nhu cầu phát triển sản xuất và tiêu dùng của nhân dân. Tuy nhiên, mạng lưới xăng dầu hiện nay vẫn còn nhiều bất cập chủ yếu như:

- Mạng lưới cửa hàng xăng dầu vẫn tập trung nhiều ở địa bàn thành phố, thị trấn, trên các trục giao thông chính, chưa phát triển ở các xã nông thôn vùng sâu, xa, nhất là vùng nông thôn các huyện: Lâm Bình, Na Hang, Chiêm Hoá, Hàm Yên. Vì vậy tại nhiều xã vùng nông thôn đang tồn tại các điểm bán xăng dầu nhỏ lẻ do các hộ kinh doanh thực hiện, không đam bảo điều kiện kinh doanh, nhất là đảm bảo an toàn phòng chống cháy, nổ;

- Mạng lưới cửa hàng xăng dầu chưa được quy hoạch phát triển tại các vùng có diện tích mặt nước lớn có hoạt động giao thông đường thủy và phát triển nuôi trồng thủy sản;

- Phần lớn các cửa hàng kinh doanh xăng dầu trong mạng lưới chưa phát triển các loại hình dịch vụ hỗ trợ; nhiều cửa hàng mặc dầu có cơ sở vật chất đã lạc hậu, xuống cấp nhưng chậm được đổi mới.

4. Tại Điều 5 Nghị định số 83/2014/NĐ-CP ngày 03/9/2014 của Chính phủ về kinh doanh xăng dầu có quy định “Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương có trách nhiệm lập và ban hành công khai quy hoạch mạng lưới cửa hàng bán lẻ xăng dầu và kho xăng dầu phục vụ nhu cầu xăng dầu lưu thông trên địa bàn.”.

Những vấn đề trên đã đặt ra yêu cầu hoàn thiện mạng lưới kinh doanh xăng dầu trên địa bàn tỉnh không chỉ trên phương diện số lượng, địa điểm xây dựng các cơ sở xăng dầu mà còn cả trên phương diện đảm bảo các tiêu chí về quy mô, kiến trúc, cấp độ công nghệ kỹ thuật, đảm bảo an toàn về môi trường, phòng cháy chữa cháy, an toàn giao thông. Vì vậy, việc lập dự án quy hoạch phát triển mạng lưới kinh doanh xăng dầu tỉnh Tuyên Quang đến năm 2030, định hướng đến năm 2035 là cần thiết đối với quá trình phát triển kinh tế - xã hội và đảm bảo an ninh, quốc phòng của tỉnh nói riêng và cả nước nói chung.

Chương II.

MỤC TIÊU, YÊU CẦU, ĐỐI TƯỢNG, PHẠM VI QUY HOẠCH
1. Mục tiêu Quy hoạch
Hoàn thiện mạng lưới kinh doanh xăng dầu một cách phù hợp với định hướng, phát triển kinh tế - xã hội đến năm 2030 của tỉnh; đáp ứng kịp thời nhu cầu năng lượng cho phát triển kinh tế, xã hội và an ninh quốc phòng ở các khu, cụm công nghiệp, khu dân cư, khu đô thị cũng như chương trình xây dựng nông thôn mới.

2. Yêu cầu quy hoạch
Phát triển bền vững hệ thống phân phối và kinh doanh xăng dầu trên địa bàn tỉnh, thực hiện gắn kết các khâu: Tiếp nhận - tồn chứa - vận chuyển - cấp phát và bán lẻ xăng dầu trên cơ sở rà soát, sắp xếp lại hệ thống cấp phát xăng dầu, các cửa hàng xăng dầu, kho trung chuyển đảm bảo phù hợp với quy hoạch phát triển chung của tỉnh và tiêu chuẩn về an toàn, vệ sinh môi trường; khai thác hiệu quả cơ sở vật chất kỹ thuật của hệ thống cửa hàng xăng dầu, giảm thiểu những nguy cơ mất an toàn về phòng cháy chữa cháy và vệ sinh môi trường.

3. Đối tượng áp dụng
- Cơ quan quản lý nhà nước về phát triển mạng lưới hạ tầng kỹ thuật kinh doanh xăng dầu trên địa bàn tỉnh; các tổ chức, cá nhân tham gia đầu tư phát triển mạng lưới hạ tầng kinh doanh xăng dầu trên địa bàn tỉnh.

- Các kho xăng dầu dưới 5000 m3; các cửa hàng bán lẻ xăng dầu kết hợp với các dịch vụ thương mại khác như bảo dưỡng xe, sửa chữa nhỏ, bán hàng ăn uống, tạp phẩm, bãi đỗ xe, trạm nghỉ qua đêm...

….

4. Phạm vi Quy hoạch:
- Về không gian: Xây dựng quy hoạch trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang, trong đó chú trọng đến các địa bàn thành phố, thị xã, thị trấn, thị tứ, khu công nghiệp tập trung, các tuyến giao thông và chương trình xây dựng nông thôn mới.

- Về thời gian: Đánh giá thực trạng mạng lưới kinh doanh xăng dầu đến năm 2017, xây dựng quy hoạch phát triển mạng lưới kinh doanh xăng dầu trên địa bàn tỉnh đến năm 2030, định hướng đến năm 2035.

….

5. Phương pháp nghiên cứu:
- Phương pháp điều tra, khảo sát

- Phương pháp phân tích, tổng hợp

- Phương pháp thống kê.

……….

Chương III.

ĐÁNH GIÁ HIỆN TRẠNG HỆ THỐNG KINH DOANH XĂNG DẦU TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH TUYÊN QUANG
I. Các yếu tố ảnh hưởng đến sự phát triển mạng lưới kinh doanh xăng dầu trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang.
1. Điều kiện tự nhiên
- Vị trí địa lý
- Địa hình, khí hậu, tài nguyên

2. Điều kiện kinh tế:

- Thực trạng tăng trưởng và chuyển dịch cơ cấu kinh tế

- Thực trạng các ngành sản xuất: Công nghiệp, nông nghiệp

- Thực trạng ngành thương mại

- Chính sách phát triển

3. Điều kiện xã hội

- Dân số, phân bố dân số

- Mức sống dân cư: thu nhập, chi tiêu

4. Đánh giá những thuận lợi và khó khăn đối với phát triển mạng lưới kinh doanh xăng dầu trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang.
II. Thực trạng phát triển mạng lưới kinh doanh xăng dầu trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang đến năm 2017
1. Thực trạng hệ thống cửa hàng xăng dầu

2. Thực trạng hệ thống kho xăng dầu

3. Thực trạng hệ thống phương tiện vận chuyển xăng dầu
4. Thực trạng các chủ thể kinh doanh
5. Thực trạng công tác quản lý hoạt động kinh doanh xăng dầu
III. Đánh giá chung kết quả thực hiện Quy hoạch phát triển mạng lưới kinh doanh xăng dầu trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang đến năm 2010, định hướng đến năm 2020 (theo Quyết định số 70/2006/QĐ-UBND ngày 22/9/2006 của UBND tỉnh và Quyết định số 01/2011/QĐ-UBND ngày 19/01/2011 của UBND tỉnh Tuyên Quang về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung Quyết định số 70/2006/QĐ-UBND).
1. Những mặt đạt được
2. Những tồn tại, hạn chế.

Chương IV.

DỰ BÁO TRIỂN VỌNG PHÁT TRIỂN MẠNG LƯỚI KINH DOANH XĂNG DẦU TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH TUYÊN QUANG GIAI ĐOẠN 2017-2030, TẦM NHÌN ĐẾN 2035
I. Định hướng phát triển kinh tế-xã hội giai đoạn 2017-2030
1. Mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh thời kỳ 2017-2030
2. Định hướng phát triển các ngành kinh tế tỉnh Tuyên Quang thời kỳ đến 2030 có ảnh hưởng đến phát triển mạng lưới kinh doanh xăng dầu

- Ngành thương mại dịch vụ

- Ngành Nông nghiệp, lâm nghiệp

- Ngành Công nghiệp

- Ngành giao thông Vận tải

3. Định hướng phát triển đô thị, nông thôn

II. Dự báo nhu cầu xăng dầu tỉnh Tuyên Quang đến 2030 và tầm nhìn đến năm 2035

1. Dự báo số dân, thu nhập, quỹ mua dân cư
2. Dự báo khối lượng hàng hóa và hành khách vận chuyển, luân chuyển trên địa bàn Tỉnh
3. Dự báo nhu cầu xăng dầu trên địa bàn tỉnh đến 2030 và tầm nhìn 2035
- Giai đoạn 2017-2030

- Giai đoạn 2031-2035

III. Dự báo xu hướng phát triển mạng lưới cửa hàng xăng dầu, kho xăng dầu trên địa bàn tỉnh đến năm 2030 và tầm nhìn 2035

1. Số lượng doanh nghiệp và cơ sở kinh doanh xăng dầu
2. Vị trí của các cửa hàng xăng dầu, kho xăng dầu
3. Quy mô cửa hàng xăng dầu, kho xăng dầu
4. Điều kiện cơ sở vật chất, kỹ thuật.

Chương V.

QUY HOẠCH PHÁT TRIỂN MẠNG LƯỚI KINH DOANH XĂNG DẦU TỈNH TUYÊN QUANG ĐẾN NĂM 2030, ĐỊNH HƯỚNG ĐẾN NĂM 2035
I. Quan điểm quy hoạch:

II. Mục tiêu:

1. Mục tiêu chung

2. Mục tiêu cụ thể

III. Định hướng phát triển mạng lưới kinh doanh xăng dầu tỉnh Tuyên Quang đến năm 2030, định hướng đến năm 2035

1. Định hướng phát triển mạng lưới cửa hàng bán lẻ xăng dầu (theo địa bàn, theo tuyến đường)
2. Định hướng phát triển hệ thống kho chứa xăng dầu
3. Định hướng phát triển các thành phần kinh tế tham gia kinh doanh
4. Định hướng phát triển công tác quản lý Nhà nước đối với hoạt động kinh doanh xăng dầu trên địa bàn tỉnh
IV. Tiêu chí kỹ thuật đối với cửa hàng bán lẻ xăng dầu, kho chứa xăng dầu.
1. Tiêu chí đối với cửa hàng bán lẻ xăng dầu:

- Đối với cửa hàng trên bộ

- Đối với cửa hàng trên mặt nước

2. Tiêu chí đối với kho chứa xăng dầu

V. Quy hoạch phát triển mạng lưới xăng dầu trên địa bàn tỉnh đến năm 2030, định hướng đến năm 2035
1. Phương án Quy hoạch cửa hàng xăng dầu hoạt động kinh doanh theo hệ thống đường giao thông
- Cửa hàng bán lẻ xăng dầu dọc tuyến Đường Hồ Chí Minh.

- Cửa hàng bán lẻ xăng dầu dọc tuyến Quốc lộ (chi tiết từng tuyến Quốc lộ).

- Cửa hàng bán lẻ xăng dầu dọc tuyến tỉnh lộ (Chi tiết từng tuyến tỉnh lộ).

- Cửa hàng bán lẻ xăng dầu dọc tuyến đường huyện.

- Cửa hàng bán lẻ xăng dầu dọc tuyến đường cấp xã - phường - thị trấn.

- Cửa hàng bán lẻ xăng dầu dọc tuyến đường trong các khu công nghiệp, khu tái định cư.

- Cửa hàng bán lẻ xăng dầu dọc tuyến đường ven sông.

- Cửa hàng bán lẻ xăng dầu hoạt động kinh doanh trên mặt nước.

2. Phương án Quy hoạch cửa hàng xăng dầu hoạt động kinh doanh theo địa bàn đơn vị hành chính (huyện, thành phố, thị xã).
3. Quy hoạch phát triển hệ thống kho chứa xăng dầu.
VI. Tổng hợp nhu cầu vốn đầu tư và đất xây dựng

1. Những nội dung chủ yếu về vốn đầu tư. Lập tống ước toán vốn đầu tư cải tạo nâng cấp các cửa hàng hiện có và xây dựng các cửa hàng mới theo phân kỳ đầu tư
2. Tổng hợp nhu cầu sử dụng đất và vốn đầu tư theo giai đoạn
- Nhu cầu sử dụng đất.

- Nhu cầu về vốn đầu tư

Chương VI.

CÁC GIẢI PHÁP, CHÍNH SÁCH CHỦ YẾU ĐẢM BẢO

THỰC HIỆN QUY HOẠCH
I. Giải pháp thực hiện

1. Xây dựng cơ chế, chính sách
2. Giải pháp về vốn, thu hút đầu tư.

3. Giải pháp phát triển ứng dụng khoa học công nghệ.
4. Giải pháp phát triển nguồn nhân lực.

5. Giải pháp phát triển thương nhân tham gia mạng lưới.

6. Giải pháp đổi mới phương thức và nâng cao hiệu quả quản lý NN đối với mạng lưới kinh doanh xăng dầu
7. Giải pháp bảo vệ môi trường và an toàn PCCC trong quá trình phát triển mạng lưới kinh doanh xăng dầu

II. Các chính sách chủ yếu

1. Chính sách khuyến khích đầu tư.
2. Chính sách đối với việc di dời, giải tỏa, sử dụng đất.
3. Chính sách đào tạo nguồn nhân lực và khoa học công nghệ.
4. Nguồn vốn đầu tư.
Chương VII.

HỒ SƠ SẢN PHẨM,THỜI GIAN, TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN
I. Yêu cầu hồ sơ sản phẩm:

1. Báo cáo tổng hợp dự án (khoảng 100 - 120 trang)

2. Báo cáo tóm tắt dự án (khoảng 30 - 35 trang)

3. Hệ thống bảng biểu, phụ lục

4. Bản đồ thực trạng giai đoạn 2010-2017 và Bản đồ Quy hoạch phát triển mạng lưới kinh doanh xăng dầu trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang đến năm 2030, định hướng đến năm 2035.

II. Thời gian, tiến độ thực hiện: Năm 2017-2018

1. Giai đoạn 1: Từ tháng 7/2017 đến hết tháng 10/2017

Thực hiện các điều tra, thu thập thông tin về hiện trạng, dự báo đến năm 2030 và tầm nhìn đến 2035; hoàn thành bản Dự thảo Báo cáo tổng hợp của Dự án, xin ý kiến đóng góp của các cơ quan liên ngành trong tỉnh cho bản Dự thảo.

2. Giai đoạn 2: Từ tháng 11/2017 đến 12/2017

Chỉnh sửa lại nội dung Dự thảo Báo cáo tổng hợp của Dự án trên cơ sở tiếp thu ý kiến đóng góp  của các cơ quan liên ngành trong tỉnh.

3. Giai đoạn 3: Từ tháng 01/2018 đến tháng 3/2018: Hoàn chỉnh Dự án và trình UBND tỉnh phê duyệt.

Chương VIII.

TỔ CHỨC THỰC HIỆN QUY HOẠCH
I. Công bố qui hoạch

II. Tổ chức thực hiện

PAGE
14